Протокол №2
заседания методического заседания учителей истории и обществознания
[bookmark: _GoBack]от 8.11 2021 года.
Присутствовало: 4 человека
Повестка дня:
1. Анализ школьного этапа олимпиадных работ по истории, обществознанию и праву в 5-11 классах и участие в муниципальном этапе.
 2.  Анализ успеваемости по истории и обществознанию за 1 четверть в 5-11 классах.
3. Распределение стимулирующей части оплаты труда

Слушали:
1.  Зелимханову С.В. с анализом школьного этапа олимпиад  по истории , обществоведению и праву в 5-11 кл.
 Асламханову А Г с графиком муниципальных олимпиад.
Постановили: Направить всех участников которые будут отобраны на муниципальный этап олимпиады.
Слушали:
     2 . Салимова А.Х. с результатами  за первую четверть по истории и обществознанию.
Постановили: Продолжить систематическую работу со слабыми успевающими.
Слушали:
3 Зелимханову С.В.  с информацией о распределении стимулирующей части заработной платы. О изменении в финансировании и критериях стимулирования.
Постановили:  распределить стимулирование по следующим критериям:
1. Почетный работник общего образования
2. Результат участие в конкурсах
3. Результат участия в олимпиадах
4.  Работа в качестве организатора ОГЭ и ЕГЭ
5. Работа  по озеленению
6. Руководство МО
7. Занятия в группах кратковременного пребывания.

Руководитель ШМО_________________/ Зелимханова С.В./
Секретарь ШМО_________________/ Хайрудинова С.Т./